

**Alimentarea cu apa si
canalizarea masivului locativ in
s. Gura Camencii, r-ul Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Statia de pompare canalizare SPC. Rețele electrice externe 0,4 kv nr: 4-1-1

Valoarea de deviz 108 668,506 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	165,730 131,948	60,00 84,97	9 943,800 11 211,623
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,356	84,97	200,189
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,611	84,97	1 921,257
		Total manopera				23 276,869

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	33 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003 0,000	23 000,00 42 000,00	69,000 0,000
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,010	17 000,00	170,000
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,400	66,00	26,400
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,900	33,00	29,700
6.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,260	22 000,00	5 720,000
7.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	32,00	0,000
8.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	11,00	0,000
9.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	233,00	0,000
10.	28752742010001	Метал. короб 60x40x2.5	m	2,040	23,00	46,920
11.	28752742010002	Труба ПВХ д=20мм	m	5,100	17,00	86,700
12.	28752742010003	Металорукав д=32мм	m	5,100	31,00	158,100
13.	28752742010004	Металорукав д=25мм	m	5,100	18,00	91,800
14.	29131242042101	Nisip	m3	0,071	211,00	14,981
15.	29131242042101	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,015	244,00	247,660
16.	29131242042101	Кабель ВВГнг 3x1.5мм2	m	15,300	23,00	351,900
17.	29131242042102	Caramida	buc	30,450	4,00	121,800
18.	29131242042103	Stilpi din b/armat CB-95	buc	2,030	4 500,00	9 135,000
19.	29131242042105	Мощная энергосбер.лампа с цоколем E27.100Вт	buc	3,045	122,00	371,490
20.	29131242042106	Cablu VVGng 5x6mm2	m	5,100	35,00	178,500
21.	29131245042001	Кабель С2ХУ-Е 3x1,5мм2	m	25,450	12,00	305,400
22.	29131245043001	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-02-100-11	buc	1,025	3 677,00	3 768,925
23.	29131245043001	Кабель СИП -4-1 4x16мм2	m	45,900	45,00	2 065,500

24.	29131245043001 1	Выключатель- разединитель 3-х пол. ВР 32-31 100А	buc	1,025	233,00	238,825
25.	29131245043001 2	Автомат выключатель трех пол. ВА47-29. 16А(С)	buc	2,050	88,00	180,400
26.	29131245043001 3	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,025	899,00	921,475
27.	29131245043001 4	Счечик акт.энергии380В, 10-60А ZMR 110 AG	buc	1,025	4 333,00	4 441,325
28.	29131245043001 5	Щит ЩРН-24з-1 74 1Р54 раз.420х250х180мм	buc	1,025	678,00	694,950
29.	29131245043001 6	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc	1,025	89,00	91,225
30.	29131245043001 7	Автомат выключатель однопл. ВА47-29. 6А(В)	buc	1,025	88,00	90,200
31.	29131245043001 8	Автомат выключатель однопл. ВА47-29. 6А(С)	buc	1,025	82,00	84,050
32.	29131245043001 9	Диф. автом. выключатель АВДТ 32/С 6/30мА	buc	2,050	344,00	705,200
33.	29131245043002	Анкерный кронштейн СА1500	buc	2,040	322,00	656,880
34.	29131245043002 0	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,025	2 334,00	2 392,350
35.	29131245043003	Анкенный зажим РА-25х100	buc	2,040	33,00	67,320
36.	29131245043004	Лента из нержавеющей стали	m	12,240	23,00	281,520
37.	29131245043005	Скрепцы для крепления лент А200	buc	12,240	1,00	12,240
38.	29131245043007	Кабель ремешок CSB	buc	8,160	22,00	179,520
39.	29131245043008	Прокалывающий зажим Р2х95	buc	4,080	12,00	48,960
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,122	12,00	1,464
41.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	0,00	0,000
42.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	12,00	0,000
43.	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 25mm	m	2,000	15,00	30,000
44.	530-01823	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 40 mm	m	2,000	33,00	66,000
		Total materiale de construcții				34 143,680

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,760	322,00	244,720
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,760	344,00	261,440
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	544,00	261,120
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,098	422,00	463,356
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,770	88,00	67,760
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860	433,00	805,380
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,440 0,242	11,00 34,00	48,840 8,228
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,400	544,00	217,600
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,753	422,00	739,766
		Total utilaje de construcții				3 118,210

Total:

Total	lei	90 557,088
TVA	20,00 %	18 111,418

Total deviz:

**108 668,5
06**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	